
 

 
 

 

VÝSLEDKY STUDENTSKÉ ANKETY - ZS  2024/2025 

Souhrnné hodnocení výuky, kterou zajišťuje Matematický ústav v Opavě, je uvedeno v následujících tabulkách. V první tabulce 

je uvedeno hodnocení předmětů Matematického ústavu v Opavě a ve druhé hodnocení předmětů, které Matematický ústav 

v Opavě vyučuje pro Filozoficko-přírodovědeckou fakultu v Opavě. Vzhledem k rozdílnosti tvrzení i stupnici hodnocení jsou 

výsledky studentské ankety rozděleny do dvou tabulek. V prvním sloupci tabulek jsou uvedeny tvrzení, jejichž prostřednictvím 

studenti mohli výuku hodnotit. V dalších čtyřech sloupcích jsou počty jednotlivých hodnocení, v šestém sloupci jsou počty 

respondentů, kteří se k příslušným položkám nevyjádřili. V posledním sloupci je průměr hodnocení vyjádřených číselně (nejlepší 

1, nejhorší 4). Pod tabulkami jsou další hodnocení a komentáře, které studenti v anketě uvedli (vlastní jména jsou v nich 

nahrazena).  

Každý vyučující má přístup k výsledkům hodnocení své výuky jednotlivých předmětů. Vedení Matematického ústavu v Opavě 

má přístup k výsledkům hodnocení výuky každého předmětu.  
 _______________________________________________________________________________________________________________________________  
 
 

Tabulka 1: Hodnocení předmětů Matematického ústavu v Opavě 

 
Předmětů: 29 Respondentů: 176 
 

Tvrzení \ Hodnocení Souhlasím 

1 

Převážně 
souhlasím 

2 

Převážně 
nesouhlasím 

3 

Nesouhlasím 

4 

Bez 
odpovědi 

Průměr 

Výuka proběhla v plném rozsahu. 145 23 0 0 8 1,137 
Výuka je srozumitelná. 127 43 1 0 5 1,263 
Vyučující chodí na výuku připraven. 147 18 0 0 11 1,109 
Vyučujícího považuji za odborně 
fundovaného. 137 22 0 0 17 1,138 

S přístupem vyučujícího ke studentům 
jsem spokojen. 132 24 1 0 19 1,166 

Výuka předmětu byla dobře zabezpečená 
literaturou a technickým vybavením. 126 29 0 0 21 1,187 

Výuka byla zajímavá a inspirativní. 113 33 1 1 28 1,257 
Předmět byl pro mě přínosem. 107 45 1 0 23 1,307 

 
Další připomínky:  
• Cvičení byly výborné a moc za ně děkuji :) 
• Všechno se mi líbilo. 
• Vše v pořádku 
• Nemám výhrady. 
 
 
 
 
 
 



 
SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ | MATEMATICKÝ ÚSTAV V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | T: +420 553 684 661 | WWW.MATH.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

Tabulka 2: Hodnocení předmětů Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě, jejichž výuku Matematický 
ústav v Opavě zajišťuje  

Předmětů: 3 Respondentů: 35 
 

Tvrzení \ Hodnocení 
Rozhodně
souhlasím 

1 

Spíše 
souhlasím 

2 

Spíše 
nesouhlasím 

3 

Rozhodně 
nesouhlasím 

4 

Bez 
odpovědi 

Průměr 

Odborná náplň předmětu je sdělována 
pedagogem jasně a srozumitelně 32 2 0 0 1 1,059 

Skripta, výukové texty, pomůcky a 
odborná literatura, potřebné k přípravě 
k úspěšnému absolvování předmětu jsou 
dobře dostupné. 

28 4 0 2 1 1,294 

Jsem informován o požadavcích, podle 
nichž budu při zápočtu/zkoušce 
hodnocen/a. 

23 10 1 0 1 1,353 

Pedagog byl studentům k dispozici online 
či telefonicky pro konzultace, dotazy, 
vysvětlení nejasností apod. 

30 3 1 0 1 1,147 

 
Další připomínky:  
• Moc milá a nápomocná, snaží se vždy vše vysvětlit, aby to každý pochopil, což je v matematice to nejdůležitější. 
• Vstřícnou ochotu, skutečné ujištění že studenti přednášenému materiálu rozumí. Nechybí ani tipy, jak na studium 

matematiky úspěšně. 
• Spíše bych preferoval výklad zajímavostí z matematiky než zkoušení různých úloh „na vlastní pěst“. Ale pravdou 

je, že z 90% se nepočítalo a obsahem byla přednáška o zajímavostech. To mě naplňovalo a nemohl jsem se 
nabažit. Bylo to relaxem od počtů v algebře, analýze. 

• Strukturovaná a srozumitelná výuka, skvělý přístup. 
• Vstřícnou ochotu, skutečné ujištění že studenti prednasenemu materialu rozumi. Je evidentní, že je nejen 

nadšenec do tématu, které přednáší, ale jde vidět že je i nadšenec do výuky a humoru. Akorát bych umožnil 
přihlášení na více termínů zkoušek naráz. 

 
 
 
 
 
 
Zpracoval: Mgr. Aleš Ryšavý POZN: Připomínky neprošly jazykovou úpravou 


